
Budgetlægning 2023-2026
Skabelon til brug for beskrivelse af initiativer til udvalgenes drøftelser for hvilke 5 initiativer 
det enkelte udvalg vil melde ind, til brug for prioriteringsprocessen i forbindelse med 
budgetforhandlingerne i august.

Initiativ: 
Etablering af en Udsatteenhed i samarbejde med Kbh Kommune
Fremsat af: 
Radikale Venstre 
Formål og indhold:

Hvilket problem vil I løse? Hjælp til nogle af regionens mest sårbare borgere.

Hvordan foreslår I, at problemet løses? Emnet er på dagsordenen den 28. marts, så måske 
er det ikke længere relevant? Jeg kender ikke status, 
men det er vigtigt med fokus, hvis det er nødvendigt at prioritere. 

Administrationens bemærkninger:
Nedenstående er et udtryk for administrationens umiddelbare bemærkninger til det fremsatte 
forslag. Der skal derfor tages forbehold for eventuelle ændringer i forbindelse med en 
eventuel endelig kvalificering af forslaget. Kvalificeringen vil kun finde sted, såfremt 
udvalget på mødet den 27. april 2022 prioriterer, at forslaget skal gå videre til den endelige 
udvælgelsesrunde i udvalget den 25. maj 2022.

Med afsæt i regionens budgetaftaler for 2021 og 2022 samarbejder Region Hovedstaden med 
Københavns Kommune om at beskrive mulighederne for en tværsektoriel udsatteenhed, der 
skal sikre en bedre og mere helhedsorienteret og koordineret indsats for de mest socialt 
udsatte borgere i København. Målgruppen er fx borgere i hjemløshed og med 
rusmiddelafhængighed, psykisk og somatisk sygdom, der har behov for indsatser i både 
kommune og region. 

Region Hovedstaden afsatte med budget 2022 0,5 mio. kr. i Region Hovedstadens Psykiatri 
til at hjælpe etableringen af en tværsektoriel udsatteenhed på vej.

Social- og psykiatriudvalget drøftede på mødet 28. februar 2022 tre overordnede modeller for 
organisering af en tværsektoriel udsatteenhed, som administrationen i samarbejde med 
Københavns Kommune har beskrevet. Udvalget har på mødet 27. april en ny sag på vedr. en 
tværsektoriel udsatteenhed. Sagen indeholder en uddybende beskrivelse af modeller for 
organisering af samarbejdet, herunder et første bud på økonomiske konsekvenser af de 
forskellige modeller med henblik på, at udvalget vælger en model for organisering af en 
tværsektoriel udsatteenhed og beslutter, om udvalget ønsker at prioritere midler til det i 
budgetforhandlingerne.

Administrationen gør opmærksom på, at der er snitflader mellem dette budgetforslag og 
forslag stillet i Udvalg for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen vedr. læger til 
udsatte borgere. 

Generelt vil der være snitflader vedr. indsatser til socialt udsatte mellem Social- og 
psykiatriudvalget, der jævnfør styrelsesvedtægten for Region Hovedstaden har ansvar for 
særlige indsatser i psykiatrien og på socialområdet, herunder tværsektoriel udsatteenhed, og 
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Udvalg for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, der har ansvar for området 
ulighed i sundhed.

Initiativets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved initiativer der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område initiativet vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
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